
*UOHSX006DAJM* 
UOHSX006DAJM 

 ÚŘAD PRO OCHRANU HOSPODÁŘSKÉ SOUTĚŽE 

 

 

ROZHODNUTÍ 

Č.j.:ÚOHS-S707/2014/KS-9184/2014/2014/840/MWi  Brno: 11. 9. 2014 
 
Úřad pro ochranu hospodářské soutěže ve správním řízení sp. zn. ÚOHS-S707/2014/KS, zahájeném 
dne 25. 8. 2014 podle § 44 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 
předpisů, a § 15 zákona č. 143/2001 Sb., o ochraně hospodářské soutěže a o změně některých 
zákonů (zákon o ochraně hospodářské soutěže), ve znění pozdějších předpisů, v souladu s § 21 
téhož zákona, na základě zjednodušeného návrhu účastníků řízení, společností Lum-invest, a.s., 
se sídlem Frýdek-Místek, Frýdek, Míru 3267, IČ: 03292401, a MW s.r.o., se sídlem Česká Třebová, 
Bezděkov 514, IČ: 28816307, zastoupených Mgr. Markem Bombou, advokátem, se sídlem Praha 8, 
Pobřežní 394/12, na základě plných mocí, na povolení spojení soutěžitelů ve smyslu § 12 a násl. 
téhož zákona, vydává toto 
 
 

ROZHODNUTÍ: 

Spojení soutěžitelů, ke kterému má dojít dle § 12 odst. 3 písm. a) zákona č. 143/2001 Sb., 
o ochraně hospodářské soutěže a o změně některých zákonů (zákon o ochraně hospodářské 
soutěže), ve znění pozdějších předpisů, na základě Smlouvy o převodu akcií, která bude uzavřena 
mezi společnostmi MW s.r.o., se sídlem Česká Třebová, Bezděkov 514, IČ: 28816307, jako 
převodcem, a Lum-invest, a.s., se sídlem Frýdek-Místek, Frýdek, Míru 3267, IČ: 03292401, jako 
nabyvatelem, v jejímž důsledku má společnost Lum-invest, a.s. nabýt akcie představující [ … 
obchodní tajemství … ] podíl na základním kapitálu a hlasovacích právech společnosti BÖHM 
PLAST-TECHNIK a.s., se sídlem Česká Třebová, Bezděkov 514, IČ: 26814773, a tím získat se 



Č.j.:ÚOHS-S707/2014/KS-9184/2014/840/MWi 

2 

společností MW s.r.o., stávajícím výlučným akcionářem společnosti BÖHM PLAST-TECHNIK a.s., 
možnost společně kontrolovat tuto společnost, se dle § 16a odst. 3 věta druhá téhož zákona,  
 

POVOLUJE. 

 

ODŮVODNĚNÍ 

1. K posuzovanému spojení soutěžitelů má dojít v souladu s § 12 odst. 3 písm. a) zákona 
č. 143/2001 Sb., o ochraně hospodářské soutěže a o změně některých zákonů (zákon 
o ochraně hospodářské soutěže), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), na základě 
ve výroku uvedeného dokumentu, v jehož důsledku má společnost Lum-invest, a.s., 
se sídlem Frýdek-Místek, Frýdek, Míru 3267, IČ: 03292401 (dále jen „Lum-invest“), nabýt [ … 
obchodní tajemství … ] podíl na základním kapitálu a hlasovacích právech ve společnosti 
BÖHM PLAST-TECHNIK a.s., se sídlem Česká Třebová, Bezděkov 514, IČ: 26814773 (dále jen 
„BPT“), a tím i možnost tuto společnost, spolu se společností MW s.r.o., se sídlem Česká 
Třebová, Bezděkov 514, IČ: 28816307 (dále jen „MW“), společně kontrolovat. Posuzovaná 
transakce tedy představuje spojení soutěžitelů ve smyslu § 12 odst. 3 písm. a) zákona. 
Spojení rovněž splňuje notifikační kritérium stanovené v § 13 zákona, a podléhá tak povolení 
Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže (dále jen „Úřad“). 

2. Společnost Lum-invest nevyvíjí žádnou podnikatelskou činnost, tato společnost byla 
založena pouze za účelem nabytí podílu ve společnosti BPT. Společnost Lum-invest je výlučně 
kontrolována panem P. M., který stojí v čele podnikatelského uskupení, jež se na území 
České republiky zabývá především obchodem s elektřinou, plynem a teplem, a to zejména 
prostřednictvím společností Lumius, spol. s r.o., se sídlem Frýdek-Místek, Míru 3267, IČ: 
25911945, Lumius Distribuce, spol. s r.o., se sídlem Frýdek-Místek, Míru 3267, IČ: 26139715, 
a H – therma, a.s., se sídlem Hrádek nad Nisou, Stará 649, IČ: 25943057. 

3. Společnost MW je společností holdingovou, jež nevyvíjí žádnou podnikatelskou činnost a má 
dva společníky, pana M. W., s obchodním podílem ve výši 90 % a paní E. W., s obchodním 
podílem ve výši 10 %. V současné době drží společnost MW pouze akcie představující 100% 
podíl na základním kapitálu a hlasovacích právech společnosti BPT.  

4. Společnost BPT je na území České republiky činná zejména v oblasti výroby technických 
plastových dílů určených především pro automobilový průmysl, v oblasti konstrukce 
jednoúčelových strojů, montážních linek a výroby nástrojů a ve službách v oblasti 3D měření. 

5. Úřad v řízení ověřil, že posuzovaná transakce splňuje podmínky pro aplikaci zjednodušeného 
řízení o povolení spojení ve smyslu § 16a odst. 1 písm. a) zákona a Oznámení Úřadu 
o zjednodušeném řízení pro posuzování některých případů spojení soutěžitelů. Úřad zjistil, 
že spojení nebude mít za následek podstatné narušení hospodářské soutěže, 
a proto v souladu s § 16a odst. 3 věta druhá zákona vydává rozhodnutí o povolení spojení. 

 



Č.j.:ÚOHS-S707/2014/KS-9184/2014/840/MWi 

3 

POUČENÍ 

Proti tomuto rozhodnutí může účastník řízení v souladu s § 152 odst. 1 a 4, ve spojení 
s § 83 odst. 1 a § 85 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, 
podat do 15 dnů od jeho oznámení rozklad, o kterém rozhoduje předseda Úřadu pro ochranu 
hospodářské soutěže. Rozklad se podává u Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže. Včas podaný 
a přípustný rozklad má odkladný účinek. 

 

 
 
 
 
                                                                           otisk úředního razítka 
JUDr. Michal Petr, Ph.D. 
místopředseda Úřadu 
pověřený řízením Sekce hospodářské soutěže 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Obdrží 
Mgr. Marek Bomba, advokát 
Dvořák Hager & Partners, advokátní kancelář, s.r.o. 
Oasis Florenc 
Pobřežní 394/12 
186 00 Praha 8 
 
 
 
 
 
Vypraveno dne 
viz otisk razítka na poštovní obálce nebo časový údaj na obálce datové zprávy 
 
 
Právní moc: 12. 9. 2014. 


